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Sissejuhatus

Tartu Lasteaed Kivike arengukava on dokument, mis määratleb lasteaia ja -hoiu põhisuunad ja
tegevused aastani 2026. Arengukava sisendiks on lasteaia sisehindamise aruanne (2020-2023) ja
Tartu linna lasteaedade kvaliteedikokkulepe (2018), samuti on koostamisel arvesse võetud
hoolekogu ja töötajate ettepanekuid - selleks toimusid ideede kogumised maailmakohviku meetodi
põhimõttel (märtsis 2023).

Üldandmed

Asutuse nimetus Tartu Lasteaed Kivike

Aadress Kivi 44, Tartu 51009

E-post kivike@tartu.ee

Veebilehe aadress www.kivike.ee

Pidaja Tartu Linnavalitsus

Lasteaia lühikirjeldus ja eripära

➔ Tartu Lasteaed Kivike (edaspidi lasteaed) on Tartu Linnavalitsuse hallatav
munitsipaallasteaed, mis tegutseb linnavalitsuse haridusosakonna haldusalas. Lasteaed
asub aadressil Kivi 44, mis paikneb Tartu kesklinna vahetus läheduses, luues head
võimalused ja tingimused aktiivseks liikumiseks linnaruumis, ümbritseva looduse
tundmiseks ning seeläbi õppetöö mitmekesistamiseks.

➔ Lasteaial on filiaal Kivikese lastehoid, mis asub lasteaiast eraldi hoones – Tartu kesklinnas
Raekoja platsi läheduses, aadressil Kompanii 1c. Lastehoius tegutseb 3 rühma.
Lastehoid avati 2022. a sügisel.

➔ Lasteaias on 12 rühma. Rühmad on enamasti moodustatud laste koolimineku aastate järgi.
➔ Lasteaeda ümbritseb suur haljastatud õueala, mida on viimastel aastatel järjepidevalt

renoveeritud.
➔ Lasteaias on olemas tugispetsialistid: logopeed, eripedagoog, psühholoog.
➔ Rakendame kaasava hariduse põhimõtteid: arvestame lapse individuaalsete, sotsiaalsete

võimete ja vajadustega ning koostöös kõigi osapooltega soovime tagada vajalike
tugiteenuste kättesaadavuse. tagatud

➔ Lisaks igapäevasele õppe- ja kasvatustegevusele pakub lasteaed võimalust osaleda ka
tasulistes huviringides: inglise keel, jooga, spordiring, sulgpall, tantsutrenn, küpsetamine.
Lasteaia muusikaõpetaja juhendamisel toimub ka ukulele pilliring.

➔ Nii lasteaias kui ka -hoius on peamine infovahetuskanal infosüsteem ELIIS.
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➔ Hetkeseisuga puudub lasteaial oma eripära (valdkond või teema, millele ollakse
spetsialiseerunud). Oleme võtnud eesmärgiks välja töötada lasteaia eripära arengukava
perioodi jooksul.

Lasteaia missioon ja visioon.

MISSIOON: Toetame nii laste kui ka töötajate tegutsemisjulgust, uudishimu ja isikupära ning
tegevustes lähtume kokkulepitud väärtustest (koostöö, hoolivus, paindlikkus, avatus).

VISIOON: Oleme laste huvisid ning tervise- ja keskkonnateadlikkust väärtustav lasteaed, kus läbi
koostöö on tagatud heaolu loov keskkond.

Heaolu loov keskkond on vaimsete, sotsiaalsete ja füüsiliste tingimuste kooslus.

Põhiväärtused

Põhiväärtused ja nende sisu on kokku lepitud ühiskoolitusel “Mina õpetajana väärtuste ja
koostöökultuuri looja ning kandja” (jaanuar 2023). (Arengukoolitused OÜ).
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Valdkond: EESTVEDAMINE JA JUHTIMINE

Põhisuund: Lasteaias-ja hoius on pädevad ja motiveeritud töötajad, uuenev ja heaolu loov
keskkond ning ühtsetel väärtustel tuginev organisatsioonikultuur.

TEGEVUSKAVA
Suur osa tegevustest on jätkuva iseloomuga ning vajavad kordamist igal aastal.

Tegevus 1: Personaalse õppimise toetamine.

➔ Õpetaja enesehindamise ja 360 kraadi tagasiside meetodi läbiviimine. Osalevad vahetu
juht, kolleegid ja lapsevanemad.

➔ Koostöövestluste läbiviimine kõigi töötajatega ja seeläbi arendada nende agentsust
(tegevusvõimekust), iseseisvat otsustusvõimet ja omaalgatuslikkust.
◆ Täienduskoolitustes osalemise kava koostamine kõigile töötajatele.

● Personaalse koolituskava koostamisse on kaasatud ka töötajad ise.
● Valikute tegemisel tuginetakse töötaja eneseanalüüsile ja

koostöövestlusele. Õpetajatel arvestatakse ka haridus- ja
teadusministeeriumi seatud sihte:

● nüüdisaegset õpikäsitust toetava töökorralduse juurutamine;
● õpetajate digipädevuse toetamine;
● lapse erivajaduse toetamine;
● lapse koolivalmiduse ja eesti keele oskuse (muukeelsetele lastel)

toetamine;
● parimate praktikate jagamine õpetajate poolt.

➔ Seire teostamine koolitusel omandatu rakendamise üle ja tagasiside andmine.
◆ Oluline ei ole suur koolitustundide arv, vaid koolitustel saadud teadmiste,

oskuste rakendamine.
➔ Meeskonnakoolituse läbiviimine vähemalt 1 x õppeaastas, mis aitaks meeskonnal

positiivset, avatud ja koostööle orienteeritud tiimikultuuri järgima hakata.
➔ Alustavate ja uute õpetajate toetamine:

◆ Infovoldiku koostamine uuele töötajale;
◆ Mentorsüsteemi arendamine ja rakendamine;
◆ Alustavate õpetajate kovisioonide läbi viimine, mis toimub arutelude,

diskussioonide ja juhtumianalüüside vormis 1x kvartalis;
◆ Alustavate õpetajate osalemine Tartu Ülikooli Alustava õpetaja tugiprogrammis.

Tegevus 2: Kaasava juhtimise praktiseerimine.

➔ Töögruppide moodustamine arendustegevusteks (lasteaaed).
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◆ Töögruppide moodustamisel lähtutakse sisehindamise tulemustest ja lasteaia
visioonist.

◆ Töögruppidesse kutsutakse ka hoolekogu liikmeid (lapsevanemaid).
◆ Iga-aastased töögrupid on:

● Heaolu loomise (sh. väärtusarendus) töögrupp.
● Liikumise - ja terviseteadlikkuse töögrupp - eestvedaja liikumisõpetaja.
● Keskkonnateadlikkuse töögrupp.

➔ Hoolekogu korraliste koosolekute toimumine vähemalt 4 korda aastas, sh;
◆ Tunnustada hoolekogu liikmete tööd.
◆ Tutvustada hoolekogule teiste hoolekogude parimaid tegevusi/praktikaid,

seeläbi ergutada hoolekogu uute ideedega.
➔ Kaasava eelarve praktiseerimine - lapsevanemad kui ka töötajad saavad esitada ideid,

mida soovitakse lasteaia keskkonnas täiendada, uuendada. Idee realiseeritakse lasteaia
eelarvest.
◆ Enne kaasava eelarve väljakuulutamist, põhimõtete koostamine, millest lähtuda.

➔ Jätkuv dokumentatsiooni koostamine ja kaasajastamine koostöös hoolekogu ja
töögruppidega, et saavutada tegelikult toimiv dokument.

Tegevus 3: Lisarahastamiseks projektide kirjutamine.

➔ Õppekava toetavad projektid (Tartu Linnavalitsuse haridusosakond):
➔ KIK (Keskkonna Investeeringute Keskus) Keskkonnateadlikkuse programm .
➔ Koolikava kaasnevate haridusmeetmete toetus

Tegevus 4: Digitaristu arendamine.

➔ Digitehnoloogia soetamine:
◆ interaktiivne dataprojektor või interaktiivne ekraan aiarühmadesse ja saali;
◆ suurem, kaasaegsem fotoaparaat ühiskasutamiseks;
◆ sülearvutid lastehoiu rühmadesse.

➔ Digitaalse õppevara soetamine ja kasutamine:
◆ e-õppekeskkonnad (Opiq, ALPA Kids vms.)

➔ WiFI paigaldamine kõikidesse rühmadesse.

Tegevus 5: Füüsilise töö- ja õpikeskkonna arendamine.

Siseruumid:
➔ Puhhide, Lepatriinude, Sipsikute tualettruumi ja köögiploki renoveerimine;
➔ Kabinettide, söögisaali, keldriruumide renoveerimine;
➔ Helikindlate uste soetamine rühmadele, eripedagoogi, logopeedi kabinetile;
➔ Inventari (lauad, voodid, riiulid, toolid, garderoobikapid) uuendamine rühmades;
➔ Konditsioneeri soetamine saali ja võimalusel ka lastehoidu;

6

https://tartu.ee/et/oppekava-toetavad-projektid
https://www.kik.ee/et/toetatavad-tegevused/lasteaia-ja-pohikooli-oppekaigud
https://www.pria.ee/toetused/koolikava-toetus#s9453


Tartu Lasteaed Kivike arengukava 2024 - 2026

➔ Pimendavate ruloode paigaldamine rühmadesse;
➔ Kõikide rühmade mänguvahendite uuendamine;
➔ Külaliste toolide soetamine saali (50 tk) koos teisaldatava alusega;
➔ Töötajate puhkeruumi- või keskkonna uuendamine liikumist ja/või lõõgastust toetavaks

(nt ruum lõõgastumiseks, lamamisvõimalus, võimlemisnurk vahenditega).

Õueala:
➔ Õueala renoveerimise III etapp (ühised liivaalad, ronimisala, uued atraktsioonid,

liikumisrada), koostöös Linnavarade osakonnaga;
➔ Paviljonide katusekattematerjalide välja vahetamine (koostöös Linnavarade

osakonnaga);
➔ Liivakasti paigaldamine Roosi tänava poolsele alale;
➔ Laste liikumisvõimaluste täiendamine:

◆ paigaldada tasakaalurajad: slackbatuut, zipline, ninjaline;
◆ paigaldada maapealne batuut;
◆ luua rattasõiduala lastele, soetada lasteaiale oma tõukerattad ja turvavarustus;
◆ soetada suusad koos varustusega (10 komplekti);
◆ paigaldada jalgpalliväravad;
◆ osta juurde erinevaid palle igapäevaseks mängimiseks;
◆ joonistada asfaltteele liikuma kutsuvad mängud/rajad (tellida teenusena);

➔ Peotelgi soetamine ühisürituste läbiviimiseks.

Tegevus 6: Keskkonnateadliku mõtteviisi kujundamine ja edendamine (ülemajaline).

➔ Keskkonnahoidliku ehk rohelise kontori põhimõtete kavandamine ja rakendamine
süsteemselt, plaanipäraselt ja järjepidevalt. (Abimaterjal) (al. 2024.a).

Tegevus 7: Koosloome edendamine

➔ Kogukonna ühisüritustest osa võtmine (nt. Ülejõe kodukohvikute päev).
➔ Talgupäeva korraldamine suuremalt - koos laste, lapsevanemate, töötajatega ja sinna

juurde kuuluva meluga.
◆ Motiveerida vabatahtlikke (nii lapsevanemaid, õpetajaid kui teisi LA töötajaid)

aktiivselt kaasa lööma. Korraldada tänuüritus (panustamise esiletõstmiseks).
➔ Tartu Raatuse Kooliga koostöö hoidmine ja tegemine meie kui ka nende algatustest.

◆ Tartu Raatuse Kooli eelkooli info edastamine lapsevanematele.

Tegevus 8: Sihipärane väärtusarendus (ülemajaline)

➔ Kokkulepitud väärtuste (koostöö, hoolivus, paindlikkus, avatus) teadvustamine
iseendale. Jälgida, et väärtused avalduksid ka meie igapäevases käitumises.
◆ Töötajate eneseanalüüsi koostamine lähtuvalt lasteaia väärtustest.
◆ Väärtusarenduse koolitustega jätkamine.
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◆ Väärtusarendusse kaasata ka lapsehoidjad.
➔ Väärtusarenduse töögrupi moodustamine ja väärtusarenduse analüüsi koostamine koos

tegevuskavaga.
➔ Heaolu loov lasteaed programmis osalemine (tõenduspõhiselt positiivseid muutusi loov

programm).

Tegevus 9: Edulugude loomine ja kajastamine.

➔ Edulugude loomine (artiklite kirjutamine, heade praktikate tutvustamine) ja
kajastamine avalikkusele. Õpetajate julgustamine oma edumeelseid tegevusi märkama.

➔ Lasteaeda ja lastehoidu tutvustava video loomine.
➔ Lasteaia Facebooki lehel järjepidev tegevuste kajastamine.
➔ Teiste lasteaedade külastamine ja kogemuste vahetamine vähemalt 1 kord õppeaastas.
➔ Lasteaia eripära väljatöötamine (nt. liikumine, muusika, loovus).

◆ Ühiste arutelu ringide läbiviimine, sisehidamises välja tulnud trendi jälgimine.

Tegevus 10: Tervisedendus töökohal ning töötervishoiu ja tööohutuse rakendamine.

➔ Seadusest tulenevate nõuete täitmine (abimaterjal):
◆ Töökeskkonna riskianalüüsi ja tegevuskava (kõikide ohutegurite kohta)

koostamine, mis on asja- ja ajakohane (koostöö Tartu Tervishoiu Kõrgkooliga).
◆ Töötajatele regulaarse tervisekontrolli korraldamine töötervishoiuarsti juures.
◆ Pidevalt ja süstemaatiliselt töökeskkonna sisekontrolli läbiviimine, mille

tulemused dokumenteeritakse õppeaasta sisehindamise tegevusaruandes.
◆ Töötervishoiu ja tööohutusalane juhendamise ja väljaõppe läbiviimine

töötajatele.
➔ Toetava töökeskkonna kujundamine (abimaterjal):

◆ Terviseteadlikkuse töögrupi moodustamine, koolitamine ja töötajate tervise ja
heaolu arendamiseks tegevuskava/tööplaani koostamine. (Koolituste link)

◆ Andmete kogumine töötajate tervise (töötervishoiu otsused, haiguspäevade
keskm arv, tervisetõend tervisekontrolli läbimise kohta) ja heaolu (töötajate
enesehinnangulised andmed heaolu ja pühendumuse kohta vms) kohta, et
olukorrast ja vajadustest ülevaadet saada

◆ Juhtkond rakendab ise positiivset juhtimisstiili ja tagab heaolu toetava
tööõhkkonna (osapoolte kaasatus, avatus ideedele ja koostööle, toetavad ja
lugupidavad suhted, tunnustamine jne).

● Välja on kujundatud töötajatele toetava tagasiside andmise ja
tunnustamise süsteem.

◆ Ühiste põhimõtete ja käitumisjuhiste välja mõtlemine negatiivse mõjuga
käitumise ärahoidmiseks.

➔ Töötajate vaimse tervise toetamine (abimaterjal):
◆ Töötajatelt uuritakse regulaarselt hinnangut tema vaimset tervist ja turvalist

töökeskkonda mõjutavate tegurite osas (nt töökoormus, töösuhted, töökius).
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◆ Töötajatele ühistunnet suurendavaid ja liikumist soodustavate tegevuste
võimaldamine:

● ühistegevused linnaruumis, looduses;
● lõunajooga korraldamine lasteaia saalis.

➔ Tervise ja heaolu osas koostöö tegemine organisatsiooniväliste partneritega:
◆ Tervist edendavate töökohtade (TET) võrgustikus osalemine
◆ Heaolu loov lasteaed programmis osalemine (tõenduspõhiselt positiivseid

muutusi loov programm)

Tegevuskava elluviimine ja seire
Tegevusi mõõdetakse ja hinnatakse õppeaasta sisehindamise tegevusaruandes lähtuvalt Tartu
Lasteaed Kivike sisehindamise läbiviimise korrale.

Valdkond: LAPSE INDIVIDUAALSE ARENGU TOETAMINE

Põhisuund: Tegevuskultuur on lapsest lähtuv ning vaimselt kui ka füüsiliselt turvaline, tervist ja
heaolu toetav. Lasteaia tugimeetmed on tõhusad kaasava hariduse rakendamiseks.

TEGEVUSKAVA
Suur osa tegevustest on jätkuva iseloomuga ning vajavad kordamist igal aastal.

Tegevus 1: Kaasava hariduse rakendamine.

➔ Lapse arengu erinevustest andmete kogumine, dokumenteerimine, vajaliku toe välja
selgitamine ja võimaldamine, selle süsteemi järjepidev arendamine.
◆ Konstruktiivne koostöö lapsevanematega.

➔ Õpikeskkonna (rühmaruum, õppetegevused) kohandamine vastavalt lapse arengu
vajadusele, koostöös õpetaja-tugispetsialist-õppejuht.
◆ õpetajate nõustamine täiendavat tuge vajava lapse õppe korraldamisel;
◆ tugispetsialistide, õppejuhi soovituste järgimine õpetajate poolt;
◆ õpetajate meelsuse, hoiakute juhtimine läbi õpetaja enda refleksiooni ja

pedagoogilise suunamise.
➔ Diferentseeritud õppe rakendamine täiendavat tuge vajavale lapsele (õpetaja teeb

tegevusi arvestades lapse võimekust).
➔ Rahunemispesade loomine ja kujundamine kõikidesse rühmadesse.
➔ Lapsevanemate nõustamine tugispetsialistide poolt.
➔ Vajadusel väikerühma (erirühm) loomine lasteaeda. Selleks arutlemine

tugispetsialistidega, kogemuslugude kuulamine teistest lasteaedadest ja analüüsimine.
➔ Psühholoogi ametikoha suurendamine (1,0 ametikohta) või sotsiaalpedagoogi tööle

võtmine (0,5).
➔ Tugispetsialistide toetamine (vajalike tingimuste loomine, tunnustamine, töökorralduse/

tööaja proportsioonide ühised arutelud vms).
➔ Lastehoius logopeedilise hindamise ja nõustamise võimaldamine.
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Tegevus 2: Lapse arengu hindamine.

➔ Õpetajate analüüsioskuse ja lapse arengu kirjeldamise oskuse parendamine läbi
järjepideva pedagoogilise suunamise ja koolituste.

➔ Lapsevanematelt tagasiside küsimine lapse arengu hindamise kohta ja vajadusel lapse
arengu kaardil parenduste tegemine.

➔ Lapse arengu hindamise süsteemi täiendamine:
◆ Ühiselt (õpetajad) läbi rääkida ja õppekavas välja tuua lapse arengu hindamise

meetodid. Uue meetodina kasutusele võtta 5-6-aastaste laste rühmas lapse
arengu e-hindamise vahend LAHE.

➔ Lapse arengu hindamises lapsevanema suurem kaasamine.

Tegevus 3: Väärtuskasvatuse läbiviimine.

➔ Teadliku ja süsteemse väärtuskasvatuse rakendamine rühmades.
◆ Tõenduspõhise programmi kasutusele võtmine

● nt. SPLO - sotsiaalsete oskuste õpe
● Sa suudad seda! programm - sotsiaal-emotsionaalsete oskused

➔ Vaikuseminutite harjutuste kasutamine õppetegevustes.
➔ Lastele eeskujuks olemine, oma suhtumise kui ka lastega suhtlemise, hindamise ja muu

tagasiside andmise kaudu.
➔ Lastele arvamuste, ideede väljendamiseks ja valikute tegemiseks võimaluste loomine.

Tegevus 4: Huviringide rakendamine.

➔ Relevantse huvitegevuse võimaldamine:
◆ huviringide valik toimub koostöös lapsevanematega, toetume eelneva õppeaasta

vanemate tagasiside küsitluse tulemustele;
◆ enne kindlate valikute tegemist edastame ka vanematele infot

treenerite/juhendajate väljaõppe ja kvalifikatsioonide kohta ning lisaks
korraldame näidistrenne/tunde, mida saavad vanemad vaatama tulla.

Tegevus 5: Lapsest lähtuva päevakava koostamine.

➔ Katkestamata vaba mängu aja võimaldamine ja seeläbi laste omaalgatustega
arvestamine.

➔ Lastele, kes ei maga, vaikse tegevuse võimaldamine, selleks lahenduste leidmine töö- ja
ruumikorralduses.
◆ Uneaja vähendamine päevakavas;
◆ Koolituse korraldamine õpetajatele ja lapsevanematele une teemal, seejärel

ühised arutelud lahendusteks.
➔ Õhtuse õuesoleku aja suurendamine, selle järjepidevuse saavutamine
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◆ Koostöös lapsevanematega lastele ilmastikukindlate või varuriiete tagamine.
➔ Valverühmade sisse toomine, et tagada efektiivsem töögraafik õpetajatele. Eelnevalt

teiste lasteaedade kogemuslugude kuulamine. Arutelud majasiseselt.

Tegevuskava elluviimine ja seire
Tegevusi mõõdetakse ja hinnatakse õppeaasta sisehindamise tegevusaruandes lähtuvalt Tartu
Lasteaed Kivike sisehindamise läbiviimise korrale.

Valdkond KAASAEGNE ÕPIKÄSITUS
Põhisuund: Lasteaia õppekava ja -korraldus on nüüdisaegne, mitmekülgne ja praktiline.

TEGEVUSKAVA
Suur osa tegevustest on jätkuva iseloomuga ning vajavad kordamist igal aastal.

Tegevus 1: Õppekava arendamine.

➔ Õppekava pidev uuendamine, et saavutada tegelik õppekava.
◆ Õppekava uuendatakse vähemalt üks kord õppeaasta jooksul.

➔ Õpetajate teadlikkuse tõstmine nüüdisaegsetest õppemeetoditest ning lasteaia õppekava
olulisusest ja selle rakendamisest.
◆ Järjepidev pedagoogiline suunamine läbi ühiste õpiringide (arutelud).

Tegevus 2: Lapse loovuse, ettevõtlikkuse, uudishimu arendamine.

➔ Avatud õpikeskkonna võimaluste kasutamine, õpitavaga (objektid, nähtused) tutvutakse
loomulikus keskkonnas.

➔ Linnaruumi võimaluste suurem kasutamine (linnaloodus - pargid), teatrid,
raamatukogu, haridusprogrammides osalemine (muuseumid, loodusmaja jne).

➔ Mängu ja aktiivset õppimist ning loovust toetavate meetodite rakendamine
õppetegevustes.

➔ Digipedagoogika rakendamine (projektor, haridusrobotid, jutupliiats, tahvelarvutid,
interaktiivtahvel).
◆ Õpetajad on teadlikud uute tehnoloogiate arengusuundadest, võimalustest,

ohtudest ja meetoditest ning rakendavad neid õppes eesmärgipäraselt.
➔ Üleriigilistest kampaaniatest või programmidest osa võtmine.
➔ Projektõppe (või selle elementide) rakendamine rühmades. Selleks õpetajate

koolitamine.
➔ Loominguliste muusikategevuste ning kunstitegevuste organiseerimine.

◆ Lisa muusikaõpetaja tööle võtmine (0,5 koormusega).

Tegevus 3: Laste toiduteadlikkuse ja söömisharjumuste kujundamine.
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➔ Õpetajate ja õpetaja abide teadlikkuse tõstmine laste toitumisest ning söömisharjumuste
kujundamisest:
◆ Meelte kooli programmiga liitumine. (20-nädalane programm, 1 tund nädalas),

vähemalt 1 rühm (3-7-aastased) eelarve aastas.
◆ Laste toiduteadlikkuse ning söömisharjumuste kujundamine läbi Tervise Arengu

Instituudi koolituse, selle õpetajaraamatu kasutamine õppetegevusteks.
➔ Lastega toidu valmistamine (kokandustegevused) (vähemalt 1x kuus).

◆ Kokandustegevustes kasutatavad retseptid on tervislikud, sisaldavad teravilju,
puu- ja köögivilju (sh. kaunvilju) ning marju.

➔ Lasteaia menüüle tagasiside andmine laste poolt vähemalt 1 kord nädalas.
◆ Õpetajad saavad täpsema eelinfo lasteaia menüüs oleva toidupäeva, -korra

kohta (koostisained, retsept jms). Seejärel arutletakse koos lastega (kas toit
maitses, mis oli hästi, mis harjumatu, mis oleks võinud olla teisiti jms).

Tegevus 4: Laste liikumisaktiivsuse suurendamine ja selleks võimaluste loomine.

➔ Liikumise töögrupi moodustamine, valdkonna tegevuskava koostamine ja rakendamine.
➔ Liikuma kutsuva õpikeskkonna loomine:

◆ Õueala täiendamine liikumisvahendite ja -võimalustega:
◆ Liikuma kutsuvate ruumide kujundamine:

◆ luua võimalused, et rühmaruumides saaks liikuda ja mängida aktiivselt
(nt mängida peitust) ning see on õpetajate poolt lubatud;

◆ luua võimalused, et rühmaruumides saab tegutseda rahulikumalt, nt
teha mängulisi tasakaaluharjutusi (soetada vajalikud vahendid);

◆ liikuma kutsuvate põrandakleebiste paigaldamine koridori,
rühmaruumi.

➔ Vanade õuemängude elustamine. Rühmaõpetajad koostöös liikumisõpetajatega
õpetavad lastele erinevaid õuemänge (hoovimänge) õuesoleku ajal.

➔ Eesmärgistatud ja teadmiste ja oskuste arendamisele suunatud seikluslike
matkapäevade organiseerimine ja läbiviimine (5-7-aastaste laste rühmades), kasutades
Actionbound rakendust.

➔ Liikumisõpetaja ja rühmaõpetaja koostöös lapse liikumisvõimaluste rikastamine
sportlik-arenduslike liikumisviisidega (5-7-aastaste laste rühmades) nt.
◆ Ujumise tunnid AURA keskuses;
◆ Limpa Suusakooli suusatunnid (vähemalt “pronks” tase) Tähtvere spordipargis;
◆ Uisutamine Lõunakeskuses (uisuväljak on tasuta Tartu linna poolt).

➔ Täiendavate koolituste (liikuma kutsuvad koolitused) ja abistava materjali
võimaldamine õpetajatele (õpetajate jaoks võib muutus olla suur ja tõsine väljakutse).

Tegevus 5: Keskkonnateadliku mõtteviisi kujundamine ja edendamine (rühmas).

➔ Rohelise kooli programmiga liitumine (aastal 2025).
◆ Programm toob keskkonnahoidlikku mõtteviisi õppetegevustesse ning aitab

seda süsteemselt ja terviklikult rakendada.
➔ Lasteaia õuealale õpiõue rajamine, et seeläbi suurendada õuesõppe osakaalu ja
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loodushariduslikke õppemeetodite kasutamist:
◆ õuesõppe maja sisustamine (lauad ja pingid, erinevad loodusvahenditest kastid);
◆ linnupesade ja -majade paigaldamine;
◆ putukahotellide meisterdamine ja paigaldamine;
◆ kasvuhoone soetamine, viljapuude ja marjapõõsaste istutamine;
◆ lillepeenarde kujundamine lasteaia ümber.

➔ Õuesõppeks õppevara koostamine ja kogumine ideedepanka Eliisis ja nende tegevuste
läbiviimine (elurikkus, kliimamuutus ja ringmajandus vms).
◆ nt. Huvitava Bioloogia Kooli õppeprogrammide läbiviimine õuesõppes.

Tegevus 6: Koostöö lastevanematega.

➔ Lapsevanemate kaasamine tegevustesse:
◆ Ühisüritused, koosolekud, õppetegevustes osalemine.

➔ Vanemahariduse (nõustamised, lühikoolitused) võimaldamine lapsevanematele.
◆ vähemalt 1 kord aastas toimub lapsevanematele lühikoolitus (aktuaalsel

teemal).

Tegevuskava elluviimine ja seire
Tegevusi mõõdetakse ja hinnatakse õppeaasta sisehindamise tegevusaruandes lähtuvalt Tartu
Lasteaed Kivike sisehindamise läbiviimise korrale.

____________________________________________________________________________________________________________

Arengukava uuendamise kord

Arengukava kinnitatakse ja muudetakse vastavalt lasteaia pidaja sätestatud korrale.
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